Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg Nr. XXXII.

X. Markgraf Ludwig verschreibt dem Ludwig von Wandersleben seinen Schutz, am 9. Nov. 1334.

Ludovicus etc. Strenuo uiro Ludovico de wandisfleuen etc. Pro eo quod nostris bene
placitis cum munitionibus tuis parere vis & intendis, prout ex relationibus strenui militis Joannis de